ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

***

Số: 218 - CV/HĐĐTP

“Về việc triển khai Cuộc thi

sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2024”

Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Hội đồng Đội 30 quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 315-KH/HĐĐTW-BĐVN-HTVN ngày 29/12/2024

của Hội đồng Đội Trung ương phối hợp với Tổng công ty Bưu điện Việt Nam và

Hội Tem Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính

năm 2024; nhằm tuyên truyền, giáo dục cho thiếu niên, nhi đồng về truyền thống

dân tộc, hướng tới kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/21954 -

07/5/2024), Hội đồng Đội thành phố Hà Nội ban hành văn bản triển khai Cuộc thi

sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2024 với chủ đề “70 năm Chiến thắng

lịch sử Điện Biên Phủ qua con tem bưu chính” cụ thể như sau:

I. Đối tượng:

Thiếu nhi Việt nam trong độ tuổi từ 08 - 15 tuổi. (Từ lớp 03 đến lớp 09)

đang học tập, sinh hoạt tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, các Cung, Nhà

thiếu nhi trên địa bàn Thành phố.

II. Nội dung, hình thức:

Thiếu nhi tham gia cuộc thi bằng cách sưu tập các mẫu tem và trả lời câu

hỏi có liên quan đến chủ đề cuộc thi do Ban Tổ chức cung cấp, bài vẽ gắn với chủ

đề cuộc thi.

Bài dự thi được viết tay hoặc đánh máy, trình bày trên khổ giấy A4 hoặc

giấy ô ly sạch sẽ không gạch xóa, bố cục sắp xếp hợp lý, nghiêm cấm các hành vi

sao chép, bài làm giống nhau.

(Thông tin cụ thể thực hiện theo Kế hoạch, thể lệ, câu hỏi kèm theo)

III. Thời gian, địa điểm:

Cuộc thi được triển khai từ 01/2024 đến 11/4/2024, tổng kết và trao giải dự

kiến vào ngày 03/5/2024 tại tỉnh Điện Biên.

Địa điểm nhận bài thi tại Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (Tầng 7,

số 64 Bà Triệu, phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội).

IV. Yêu cầu

- Các cơ sở Đội trực thuộc phổ biến, tuyên truyền về cuộc thi đến các đối

tượng đủ điều kiện dự thi, tham gia và thực hiện tốt các nội dung theo yêu cầu của

cuộc thi.

- Hội đồng Đội các quận, huyện, thị xã quan tâm, chỉ đạo, hướng dẫn, tạo

điều kiện cho các đơn vị tham gia cuộc thi;

Đây là hoạt động ý nghĩa, thiết thực, bổ ích dành cho thanh thiếu niên, Hội

đồng Đội thành phố Hà Nội đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi chi tiết xin liên hệ: Đ/c Trần Thanh Tùng - Chuyên viên ban Công tác Thiếu

nhi Trung ương Đoàn, điện thoại: 0362.593.174./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- TTTĐ (để b/c);

- Lưu HĐĐTP.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Bùi Mạnh Hướng